
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  479  DEL  21/07/2017

OGGETTO

RIMBORSO SPESE DIRITTI DI SEGRETERIA SU CONTRATTI PUBBLICI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del  Presidente n. 106 del 19/07/2017,   è  stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che con Determinazioni Dirigenziali n. 464 e 467 del 18/07/2017 si è dato atto 
che a seguito della stipula dei seguenti contratti:

• interventi  di  riorganizzazione  funzionale  scuole  superiori  di  Scandiano  – 
adeguamento funzionale del polo scolastico 5° lotto, stipulato con l'ATI composta da 
TECTON  Coop.va  con  sede  a  Reggio  Emilia  in  via  Galliano  10  –  C.F.  e 
P.IVA 00141440354;

• interventi  ddi  messa  in  sicurezza  delle  strade  provinciali  con  servizio  di  pronto 
intervento  –  lotto  1  Reparto  Nord  –  accordo  quadro  di  24  mesi,  stipulato  con 
l'Impresa TURCHI CESARE Srl con sede a Rubiera (RE) via Emilia Est, 10 C.F. e 
P.IVA 01214260356;

le  suddette  imprese  hanno  versato  alla  Provincia  i  diritti  di  segreteria  inerenti  la 
stipulazione  del  contratto,  ammontanti  rispettivamente  ad  Euro  3.678,49 per  TECTON 
Coop.va e ad Euro 8.078,23 per TURCHI CESARE Srl;

che per mero errore materiale l'importo dei diritti di segreteria non ammontano a quanto 
indicato nelle suddette determinazioni dirigenziali ma rispettivamente ad Euro 2.903,57 per 
TECTON Coop.va e ad Euro 5.102,91  per TURCHI CESARE Srl e che occorre quindi 
restituire  l'importo  incassato  in  eccedenza  alle  suddette  ditte,  che  ammontano 
rispettivamente ad Euro 774,92 a  TECTON Coop.va con sede a Reggio Emilia in via 
Galliano 10 – C.F. e P.IVA 00141440354 ed Euro 2.975,32 a TURCHI CESARE Srl con 
sede a Rubiera (RE) via Emilia Est, 10 C.F. e P.IVA 01214260356;

che tali importi trovano imputazione alla Missione 01, Programma 04 Codice del Piano dei 
Conti Integrato 1099905001 al Cap. 2970/2 del PEG 2017 con esigibilità 2017;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

Visto l'obiettivo di Gestione R02G10G2 “Attività gestionale del Servizio Bilancio”;

DETERMINA

di rettificare, per i motivi in narrativa indicati, le determinazioni dirigenziali n. 464 e 467 del 
18/07/2017 provvedendo al  rimborso di  Euro 774,92 a  TECTON Coop.va con sede a 
Reggio Emilia in via Galliano 10 – C.F. e P.IVA 00141440354 ed Euro 2.975,32 a TURCHI 
CESARE Srl con sede a Rubiera (RE) via Emilia Est, 10 C.F. e P.IVA 01214260356;

Determinazione N. 479 del 21/07/2017 
pag. 2/4



che  l'importo  complessivo  di  Euro  3.750,24  trova  imputazione  alla  Missione  01, 
Programma 04 Codice del Piano dei Conti Integrato 1099905001 al Cap. 2970/2 del PEG 
2017 con esigibilità 2017.
 

Determinazione N. 479 del 21/07/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 479 del 21/07/2017 
pag. 4/4


